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Kommunstyrelsen

Uppdrag att genomlysa Danderyds kommuns ekonomi

Ärende
Kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören har tagit initiativ till 
att extern granskning av kommunens ekonomiprocesser och underliggande 
ekonomi ska genomföras. 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att en extern granskning av kommunens 
ekonomiprocesser enligt förslag i tjänsteutlåtande daterat 2019-03-27 ska 
genomföras.

Bakgrund
Danderyds kommun har de senaste åren gått med ett underskott sett till 
kommunens underliggande ekonomi. Kommunens nettokostnader har 
överstigit kommunens skatteintäkter under fem år. Under hösten 2018 och 
första kvartalet 2019 har flertalet åtgärder vidtagits från kommunstyrelsens 
sida för att kommunens ekonomiska situation ska vändas till en stabil 
ekonomi med en budget i balans. Kommunfullmäktige har fattat beslut om 
överskottsmål för 2019 samt givit nämnderna och kommunstyrelsen i 
uppdrag att ta fram konsekvensbeskrivningar för tänkta ramar 2020. 
Kommunen måste senast år 2020 redovisa överskott motsvarande 
underskottet från 2017 på ca 17 mnkr och senast år 2021 med överskott 
motsvarande underskottet för 2018 på ca 93 mnkr (balanskravsresultat).
Kommunledningskontoret konstaterar vidare i månadsrapport februari 2019 
att det finns uppenbar risk att Danderyds kommun även 2019 redovisar 
underskott.

Vidtagna åtgärder
Inom kommunledningskontoret pågår analyser av organisation och 
processer för kommunens ekonomi- och verksamhetsstyrning. 
En extern genomlysning av Danderyds kommuns finansiella nyckeltal har 
beställts. Genomlysningen ska visa kommunens finansiella nyckeltal i 
jämförelse med jämförbara kommuner i Stockholms län. Analysen 



genomförs genom att uppgifter som finns i SCB:s offentliga 
räkenskapssammandrag används. Kommunen kommer få tre delleveranser 
under året, en har levererats i mars, en kommer i oktober och den sista i 
december månad. 

Översyn av organisation och processer
I samband med bokslutet 2018 och fortsatta genomgångar under våren 2019 
har det konstaterats att den interna analysen av kommunens ekonomi samt 
kommunens ekonomiprocesser till vissa delar varit bristfällig. Det har visat 
sig att vissa rutiner brustit som fått till följd att inte helt korrekt underlag 
legat till grund för budgetarbete och bokslut. Bristfälliga 
ekonomistyrningsprocesser har lett till att prognossäkerheten inte varit 
tillfredsställande. 
Kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören har gemensamt 
kommit fram till att en extern oberoende granskning bör göras av 
kommunens ekonomiprocesser. Granskningen ska innefatta en översiktlig 
genomgång av kommunens räkenskaper, ekonomistyrningsprinciper och 
finansförvaltning. Syftet med granskningen är att klarlägga om det finns 
ytterligare brister samt hur Danderyds kommun ska agera för att en liknande 
situation inte ska uppstå igen.

Roller
Kommunstyrelsens ordförande: Uppdragsgivare för granskningen. 
Kommundirektören: Ansvarig för att granskningen genomförs enligt detta 
beslut.
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Kommunstyrelsens ordförande
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